
Besluit aanwijzing toezichthouders BRP Gemeente Deventer t.b.v. toezicht 

Gemeente Apeldoorn april 2025 

  

Het afdelingshoofd KCC van de gemeente Apeldoorn, 

  

gelet op: 

  

• het Algemeen bevoegdhedenbesluit gemeente Apeldoorn; 

• titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

• artikel 4.2 van de Wet basisregistratie personen. 

  

overwegende dat: 

  

• het in gevallen nodig is om gebruik te kunnen maken van de capaciteit uit buurgemeenten als 

het gaat om het houden van toezicht op de BRP; 

• het van belang is dat toezichthouders als bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht 

in dat kader worden aangewezen met het oog op het houden van toezicht op de naleving van het 

bepaalde bij of krachtens enig wettelijk voorschrift; 

• door aanwijzing als toezichthouder, de toezichthouder van de bevoegdheden als genoemd in titel 

5.2 van de Algemene wet bestuursrecht gebruik kan maken; 

• in het Algemeen bevoegdhedenbesluit gemeente Apeldoorn en het bijbehorende bevoegdheids- 

register de bevoegdheid tot het aanwijzen van een toezichthouder BRP, onder nummer L17, aan 

het afdelingshoofd KCC is gemandateerd; 

  

Besluit:  

  

Het volgende vast te stellen: 

  

1. Twee (onbezoldigde) ambtenaren, namelijk: 

– Marlon Gijsbertha, toezichthouder werkzaam bij Gemeente Deventer 

– Ulas Gul, toezichthouder werkzaam bij Gemeente Deventer 

  

aan te wijzen als toezichthouders belast met toezicht op de naleving van het bepaalde bij of 

krachtens de Wet basisregistratie personen voor de gemeente Apeldoorn. 

  

2. De aanwijzing van de betreffende (onbezoldigde) ambtenaar vervalt met ingang van de dag, 

waarop het dienstverband met de ambtenaar is beëindigd, dan wel de detachering is beëindigd 

of zoveel eerder is beëindigd. 

  

3. Personen die bij dit besluit als toezichthouder zijn aangewezen in het kader van de ten uitvoerleg- 

ging van het onderhavige besluit, een document ter identificatie te verstrekken (legitimatiebewijs 

voor toezichthouders) als bedoeld in artikel 5:12 van de Algemene wet Bestuursrecht en de 

daarop gebaseerde ‘Regeling model legitimatiebewijs toezichthouders Awb’. 

  

4. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Gemeenteblad 

waarin dit besluit wordt geplaatst. 

  

5. Dit besluit vervalt per 1 mei 2025. 

  

Aldus besloten op 2 april 2025. 

  

Namens het college van burgemeester en wethouders van Apeldoorn, 

Muriel van Werven 

Afdelingshoofd KCC 

Nr. 151568 

GEMEENTEBLAD 8 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Apeldoorn 

Gemeenteblad 2025 nr. 151568 8 april 2025 1 


